V

*Viuamus, mea Lesbia, atque amemus, / rumoresque senum severiorum / omnes unius
aestimemus assis! / soles occidere et redire possunt: / nobis cum semel occidit brevis lux, /
nox est perpetua una dormienda. / da mi basia mille, deinde centum, / dein mille altera,
dein secunda centum, / deinde usque altera mille, deinde centum, / dein, cum milia multa
fecerimus, / conturbabimus illa, ne sciamus, / aut ne quis malus invidere possit, / cum
tantum sciat esse basiorum.*

VII

Quantes besades teves, em preguntes,
Lèsbia, són per a mi prou i massa.
Com el gran nombre d'arenas de Líbia
hi ha en la Cirene, rica en laserpici,
entre el temple de Júpiter roent
i el sepulcre sagrat de l'antic Batus;
o com estrelles, quan calla la nit,
contemplen els amors furtius dels homes:
amb tan gran nombre de besos besant-lo
el foll Catul ben bé en té prou i massa,
que ni els poguessin comptar els curiosos
ni fetillar-los amb llengua malvada.

VII

Quaeris, quot mihi basiationes / tuae, Lesbia, sint satis superque. / quam magnus numerus Libyssae harenae / lasarpiciperfis iacet Cyrenis / oraculum Iouis inter aestuosi / et Batti ueteris sacrum sepulcrum; / aut quam sidera multa. cum tacet nox, / furtiuos hominum uident amores: / tam te basia multa basiare / uesano satis et super Catullo est, / quae nec pernumerare curiosi / possint nec mala fascinare lingua.

VIII

Desventurat Catul, deixa el caborieig
i allò que veus que ha mort dóna-ho ja per perdut.
En altre temps brillaren per tu sols radiants
quan tot sovint anaves on et duia la noia
que jo he estimat tant com no ho serà cap altra.
Quan es feien, allí, aquells divertiments
que tu volies i ella no refusava pas,
van brillar de debò per tu sols radiants.
Ara ella ja no ho vol: doncs tu, sorrut, no ho vulguis,
ni la cerquis, si fuig, ni visquis amargat,
ans obstinadament aguanta't i suporta-ho.
Apa, noia, bon vent. Catul ara s'aguanta;
ni et cerca ja ni et pregarà puix que no ho vols.
Però tu et queixaràs quan no seràs pretesa.
Ai de tu, miserable, quina vida t'espera?
I qui et vindrà a cercar? A qui semblaràs bella?
Ara qui estimaràs? I de qui diràs que ets?
Qui besaràs? A qui mossegaràs els llavis?
I tu, Catul, però, sempre obstinat, aguanta't.

VIII

Miser Catulle, desinas ineptire, / et quod uides perisse perditum ducas. / fulsere quondam candidi tibi soles, / cum uentitabas quo puella ducebat / amata nobis quantum amabitur nulla. / ibi multa cum iocosa fiebant, / quae tu uolebas nec puella nolebat, / fulsere uere candidi tibi soles. / nunc iam illa non uolt: tu quoque inpotens noli, / nec quae fugit sectare, nec miser uiue, / sed obstinata mente perfer, obdura. / uale, puella. iam Catullus obdurat, / nec te requiret nec rogabit inuitam. / at tu dolebis, cum rogaaberis nulla. / scelestas, uae te, quae tibi manet uita? / quis nunc te adibit? cui uideberis bella? / quem nunc amabis? cuius esse diceris? / quem basiabis? cui labella mordeberis? / at tu, Catulle, destinatus obdura.